

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA

Lietuvos respublikos žemės ūkio ministerijai
Gedimino pr. 19, LT-0113 Vilnius

VĮ „Pieno tyrimai“
direktoriui
Radvilų dvaro g. 31, LT-48331 Kaunas

Išvada apie finansines ataskaitas

Mes atlikome čia pridedamo Valstybės įmonės „Pieno tyrimai“ (toliau - Įmonė) metinių finansinių ataskaitų rinkinio, kurį sudaro 2010 m. gruodžio 31 dienos balansas, 2010 m. pelno (nuostolių) ataskaita, nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita, pinigų srautų ataskaita bei aiškinamasis raštas (toliau - finansinės ataskaitos), auditą.

Vadovybės atsakomybė už finansines ataskaitas

Už šių finansinių ataskaitų ir veiklos ataskaitos parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius buhalterinę apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą, bei Verslo apskaitos standartus yra atsakinga Įmonės vadovybė. Įmonės vadovybės atsakomybė apima vidaus kontrolės sistemos, kuri užtikrintų, kad finansinės ataskaitos būtų parengtos ir teisingai pateiktos be reikšmingų informacijos iškraipymų dėl apgaulės ar dėl klaidos, sukūrimą, įdiegimą ir palaikymą. Įmonės vadovybė taip pat atsakinga už tinkamos apskaitos politikos parinkimą ir taikymą bei apskaitinių įvertinimų, kurie yra pagrįsti esamomis aplinkybėmis, atlikimą.

Auditoriaus atsakomybė

Mūsų pareiga yra, remiantis mūsų atliktu auditu, pareikšti nuomonę apie šias finansines ataskaitas. Auditą mes atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau - Standartai), kuriuos nustato Tarptautinė buhalterijų federacija. Šie standartai reikalauja, kad mes laikytumės profesinės etikos reikalavimų ir planuotume bei atliktume auditą taip, kad gautume pakankamą užtikrinimą apie tai, ar finansinėse ataskaitose nėra reikšmingų iškraipymų.

Audito metu buvo atliktos finansinių ataskaitų sumas ir atskleidimus pagrindžiančių įrodymų gavimo procedūros. Pasirinktos procedūros priklauso nuo auditoriaus profesinio sprendimo, įskaitant finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo rizikos dėl apgaulės ar klaidos, įvertinimą. Įvertindamas šią riziką, auditorius atsižvelgia į Įmonės vidaus kontrolės sistemą, kuri yra svarbi Įmonės finansinių ataskaitų sudarymui ir teisingam jų pateikimui, kad galėtų parinkti esamomis aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, bet ne tam, kad pareikštų nuomonę apie Įmonės vidaus kontrolės sistemos veiksmingumą. Audito metu taip pat buvo įvertintas taikytos apskaitos politikos tinkamumas, vadovybės atliktų apskaitinių įvertinimų pagrįstumas bei bendras finansinių ataskaitų pateikimas.

Mes tikime, kad mūsų gauti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami, kad pagrįstų mūsų nuomonę.

Nuomonė

Mūsų nuomone, toliau pateiktos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai parodo Valstybės įmonės „Pieno tyrimai“ 2010 m. gruodžio 31 d. finansinę būklę, 2010 m. finansinius veiklos rezultatus ir pinigų srautus pagal Verslo apskaitos standartus.

Išvada apie kitą įstatymų reikalaujamą pateikti informaciją

Mes perskaitėme toliau pateiktą Valstybės įmonės „Pieno tyrimai“ 2010 m. veiklos ataskaitą ir nepastebėjome jokių reikšmingų į ją įtrauktos finansinės informacijos neatitikimų Valstybės įmonės „Pieno tyrimai“ 2010 m. finansinėms ataskaitoms.

Dalyko pabrėžimas

Nesąlygodami savo nuomonės, mes atkreipiame dėmesį, kad aiškinamojo rašto 2-ame skyriuje „Apskaitos politika“ vadovybė pateikė informaciją, kad Įmonė 2010 m. finansines ataskaitas parengė vadovaujantis pagrindiniais Verslo apskaitos standartais. 2010-07-14 Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo Nr. 1052 „Dėl valstybės valdomų įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo gairių aprašo patvirtinimo ir koordinuojančios institucijos paskyrimo“ nuostatos nebuvo taikomos.

Atsakingas auditorius Vida Jakutienė
2011 m. vasario 15 d.
Kauno g. 2-3/Vienuolyno g. 15-3,
LT-20114 Ukmergė
Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000095

UAB Auditorių profesinė bendrija
Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001367

Audito įmonės vadovė Aldona Kabokienė
Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000107